Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

para encaminhar R$ 100.000,00 (Cem mil reais) dos R$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de reais)

do duodécimo para realização de castração de cães e gatos deste município.

REQUERIMENTO N° 3319/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS PARA
ENCAMINHAR RS 100.000,00 (CEM MIL REAIS) DO RS 4.000.000,00
(QUATRO MILHÕES DE REAIS) DO DUODÉCIMO PARA
REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS DESTE
MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 4161/2017
Data: 04/12J2017 - Horário: 11:49

1111111011111111110111

APROVADO

2917

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que após adotar medidas de economicidade, a Câmara de Vereadores de

Pindamonhangaba devolveu R$ 4 milhões do duodécimo referente ao primeiro semestre do ano

aos cofres municipais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos para encaminhar R$ 100.000,00 (Cem mil

reais) dos R$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de reais) do duodécimo para realização de castração

de cães e gatos deste município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de dezembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1